CÂMARA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

RESOLUÇÃO Nº 699, DE 06 DE JUNHO DE 2022

PROCESSO Nº 0125-2022

Declara a perda do Mandato do Vereador
MARCELO CAETANO VALLADARES
COUTINHO.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARA TINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica declarada a perda do mandato do Vereador MARCELO
CAETANO VALLADARES COUTINHO, pela prática de atos de improbidade administrativa e
falta com o decoro na sua conduta pública, nos termos do artigo 7°, incisos 1 e III, do Decreto
Lei nº 201, de 27 de fevereiro de 1967 c/c artigo 96, incisos 1 e III, da Resolução nº 493, de 08 de
agosto de 2002, Regimento Interno da Câmara Municipal de Guaratinguetá.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos seis dias do mês de junho de dois

mil e vinte e dois.

Projeto de Resolução nº 0011-2022,
de autoria da Presidência da Câmara

Publicada, nesta Câmara, na data supra.

Departamento Legislativo - AS/vr.

/ /

Õ Av. João Pessoa, nº 471 • ~regulho

T Gl.Jara:tl"au11WS~ -CEP 12.i;1i;-010

ri www.c:amM119uarat!:rtgul!!ta.sp.gDY.br

L:i.:J C'àm ara@tam11~11qoaratlnqu.11ta.tp.gov. b r